
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、大阪エヴェッサ主催で、2016年9月3日(土)、9月4日（日）に、「関西バスケットボールCUP」を開催いたし
ます。B.LEAGUEの関西拠点チームが集い、プレシーズンマッチを開催いたします。 
 報道関係の皆様におかれましては、本件の広い告知にご協力くださいますよう、お願い申し上げます。 
                                                                  敬具 

The Professional Basketball Team OSAKA EVESSA NEWS RELEASE 

２０１6年8月29日 報道関係・スポーツ担当記者各位 

大阪エヴェッサ 広報担当:宮本 ヒューマンプランニング㈱ 

〒554-0042 大阪市此花区北港緑地2-2-15 府民共済SUPERアリーナ 
Tel.06-6460-1822 Fax.06-6460-1661 E-mail:yu-miyamoto@athuman.com 

記 
ー開催概要ー 

“B.LEAGUE開幕前哨戦!!“ 
関西バスケットボールCUP開催のお知らせ 

1/5 

関西バスケットボールCUP 
□主催：大阪エヴェッサ 
□協力：滋賀レイクスターズ、バンビシャス奈良、西宮ストークス 
□日程：9月3日(土)、9月4日(日) 
□会場：府民共済SUPERアリーナ（大阪市此花区北港緑地2-2-15) 
□対戦カード 
9月3日(土) 
第1試合：大阪エヴェッサvs西宮ストークス14:00ティップオフ 
第2試合：バンビシャス奈良vs滋賀レイクスターズ17:00ティップオフ 
9月4日(日) 
第1試合：3位決定戦【9月3日第1試合の敗者vs9月3日第2試合の敗者】13:00ティップオフ 
第2試合：優勝決定戦【9月3日第1試合の勝者vs9月3日第2試合の勝者】16:00ティップオフ 
□プレシーズンゲーム特別ルール 
・外国籍選手のオンザコートルール→B1/B2でルールが異なるため、B２ルールを適用 
                       （1Q:1名‐2Q:2名-3Q:1名-4Q:2名) 
・ゲームエントリー人数→各チーム事前申請によって12名以上も可能 

―関西バスケットボールCUPセレモニー― 
□日時 
9月3日(土)第1試合終了後、第2試合開始前コート上 
□セレモニー登場者 
 大阪エヴェッサ所属全選手・ダンスチーム「bt」全メンバー、 
 滋賀レイクスターズ所属全選手・レイクスチアリーダーズ全メンバー、 
 西宮ストークス所属全選手・ストークスチアリーダーズ全メンバー、 
 バンビシャス奈良所属全選手・オフィシャルダンスチーム「Bam Venus」メンバー 
□内容 
 ・全選手参加フォトセッション、各チームキャプテンからの決意表明（大阪→滋賀→西宮→奈良） 
 ・4チームチア合同パフォーマンス  

―大阪エヴェッサ×チームラボ 舞洲エヴェッサパークプロジェクト― 
大阪エヴェッサのホーム開幕戦に先駆け、チームラボカメラが登場します！                          

大阪 
HOME 

AWAY 

西宮 
AWAY 

奈良 
AWAY 

滋賀 
HOME 

AWAY 

HOME 

HOME 



The Professional Basketball Team OSAKA EVESSA NEWS RELEASE 

２０１6年8月29日 報道関係・スポーツ担当記者各位 2/5 

■タイムスケジュール（予定） 

 
9月4日（日） 
3位決定戦13：00TipOff、優勝決定戦16:00TipOff 
11：30 開場・入場開始 
11：45 選手シューティング 
12：00 オープニングアクト 
     ・関西CUP限定MC下埜 正太登場 
     ・来場者参加：ブースター対抗アトラクション 
12:22 9/3第2試合敗者チームチアパフォーマンス 
12:25 9/3第2試合敗者チーム選手入場 
12:27 9/3第1試合敗者チアパフォーマンス 
12:30 9/3第1試合敗者チーム選手入場 
12:32 3位決定戦チームフォトセッション 
12:33 選手ウォーミングアップ 
12:58 オープニング 
      ・ 9/3第2試合敗者チームスターティング5紹介 
      ・ 9/3第1試合敗者チームスターティング5紹介 
13:00 試合開始 
ハーフタイム  9/3第1試合敗者チームチアパフォーマンス 
         9/3第2試合敗者チームチアパフォーマンス 
試合終了後 勝利チームインタビュー(ヘッドコーチ→選手1名) 
       ―報道対応― 
MIXゾーン：ヘッドコーチ、選手囲み（敗退チーム→勝利チームの順） 
      ※希望選手がいる場合は、大阪：広報担当へ伝達ください。 
 
【第2試合開始スケジュールにつきましては、第1試合終了時間によっ
て、スタートが遅れる場合がございます。予め、ご了承ください】 
 
14:55 優勝決定戦選手シューティング 
15:19 4チームチア合同パフォーマンス 
15:27 9/3第2試合勝者チームチアパフォーマンス 
15:30 9/3第2試合勝者チーム選手入場 
15:32 9/3第1試合勝者チームパフォーマンス 
15:35 9/3第1試合勝者チーム選手入場 
15:37  優勝決定戦チームフォトセッション 
15:38  選手ウォーミングアップ 
16:01  オープニング 
     ・ 9/3第2試合勝利チームスターティング5紹介 
     ・9/3第1試合勝利チームスターティング5紹介 
16:03 試合開始 
ハーフタイム 9/3第1試合勝者チームパフォーマンス 
         9/3第2試合勝者チームパフォーマンス 
試合終了後 勝利チームインタビュー(ヘッドコーチ→選手1名) 
       ―報道対応― 
MIXゾーン：ヘッドコーチ、選手囲み（敗退チーム→勝利チームの順） 
      ※希望選手がいる場合は、大阪：広報担当へ伝達ください 
 

                         

                           

9月3日（土） 
第1試合14：00TipOff、第2試合17:00TipOff 
12：30 開場・入場開始 
12：45 選手シューティング 
13：00 オープニングアクト 
     ・関西CUP限定MC下埜 正太登場 
     ・来場者参加：ブースター対抗アトラクション 
13:22 西宮ストークスチアリーダーズパフォーマンス 
13:25 西宮ストークス選手入場 
13:27 大阪エヴェッサダンスチーム「bt」パフォーマンス 
13:30 大阪エヴェッサ選手入場 
13:32 第1試合チームフォトセッション 
13:33 選手ウォーミングアップ 
13:58 オープニング 
      ・西宮ストークススターティング5紹介 
      ・大阪エヴェッサスターティング5紹介 
14:00 試合開始 
ハーフタイム 大阪エヴェッサダンスチーム「bt」パフォーマンス 
         西宮ストークスチアリーダーズパフォーマンス 
試合終了後 勝利チームインタビュー(ヘッドコーチ→選手1名) 
       ―報道対応― 
MIXゾーン：ヘッドコーチ、選手囲み（敗退チーム→勝利チームの順） 
      ※希望選手がいる場合は、大阪：広報担当へ伝達ください。 
 
【第2試合開始スケジュールにつきましては、第1試合終了時間によって、
スタートが遅れる場合がございます。予め、ご了承ください】 
 
15:55 第2試合選手シューティング 
―関西バスケットボールCUPセレモニー― 
16:10 4チーム合同フォトセッション 
16:13 4チームキャプテンより一言 
16:19 4チームチア合同パフォーマンス 
16:27 バンビシャス奈良オフィシャルダンスチーム「Bam Venus」 
     パフォーマンス 
16:30 バンビシャス奈良選手入場 
16:32  滋賀レイクスターズレイクスチアリーダーズパフォーマンス 
16:35  滋賀レイクスターズ選手入場 
16:37  第2試合チームフォトセッション 
16:38  選手ウォーミングアップ 
17:01  オープニング 
     ・バンビシャス奈良スターティング5紹介 
     ・滋賀レイクスターズスターティング5紹介 
17:03 試合開始 
ハーフタイム 滋賀レイクスターズレイクスチアリーダーズパフォーマンス 
         バンビシャス奈良オフィシャルダンスチーム「Bam Venus」 
         パフォーマンス 
試合終了後 勝利チームインタビュー(ヘッドコーチ→選手1名) 
       ―報道対応― 
MIXゾーン：ヘッドコーチ、選手囲み（敗退チーム→勝利チームの順） 
      ※希望選手がいる場合は、大阪：広報担当へ伝達ください 
 

                         



The Professional Basketball Team OSAKA EVESSA NEWS RELEASE 

２０１6年8月29日 報道関係・スポーツ担当記者各位 3/5 

B.LEAGUE所属 関西チームチア合同パフォーマンス開催 
 

４チームのチア・総勢50名の“かんバスCUP”限定のパフォーマンスでファン・ブースターの皆さまを魅了します！ 
また、試合中には対戦する両チームのチアが交互にコート上へ登場し、会場を盛り上げます。 
登場予定時間：9月3日(土)16:19-、9月4日(日)15:19- 
      ※両日ともに第1試合終了時間によって、変動する可能性がございます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“チームラボカメラ”が府民共済SUPERアリーナに登場 
 

 今シーズン、大阪エヴェッサが企画する 
“大阪エヴェッサ×チームラボ 
舞洲エヴェッサパークプロジェクト“の先駆けとして、 
関西バスケットボールCUPから“チームラボカメラ” 
が登場します。 
 
 
チームラボカメラとは― 
SNS連動型自撮りサイネージカメラです。 
デジタルサイネージとカメラ、モーションセンサーを組み合わせて設置し、撮影した画像を
自動でオリジナル加工し、Facebookにアップロードします。撮影した写真は、Facebookなど
のSNSにも掲載できます。 

大阪エヴェッサ 広報担当:宮本 ヒューマンプランニング㈱ 

〒554-0042 大阪市此花区北港緑地2-2-15 府民共済SUPERアリーナ 
Tel.06-6460-1822 Fax.06-6460-1661 E-mail:yu-miyamoto@athuman.com 



The Professional Basketball Team OSAKA EVESSA NEWS RELEASE 

２０１6年8月29日 報道関係・スポーツ担当記者各位 4/5 

関西バスケットボールCUP限定MC 下埜 正太さん登場！ 
関西バスケットボールCUP限定MCとして、あの下埜 正太さんが登場します！ 

 
下埜 正太（Shota Shimono) 
□レギュラー番組 
・FM OSAKA「GOOD MORNING OSAKA]6:00-10:55(月・火) 
        「BUZZ ROCK」 20:00-20:55（月） 
・J:COM 「どきワク関西！」 17:00-17:53（金） 
□スポーツＤＪ 
 「大阪エヴェッサ」 (2006-11シーズン)、 「ヴィッセル神戸」 等出演多数  

 

                          

 
 
 

―取材申請について― 
■申請方法 
FAXもしくはE-mailでの事前届け出が必要です。 
[届け出事項] 
①ご媒体名、②責任者名（フリーランスの場合は所有者名)、③取材来場日、④対戦カード、 
⑤取材人数（ペン、スチール[台数]、TV[台数]、人数)、⑦駐車場の有無 
[届け出期限]9月1日（金）正午まで 
―撮影についての注意事項― 
・ゴール下カメラエリアでの撮影につきまして、後方客席との高さの兼ね合いから、三脚・一脚のご使用の際には、 
ご相談ください。 
・コート上は、ヒールなどの先のとがった靴での土足は禁止となっておりますので、ご協力ください。 

■報道受付 
[場所]府民共済SUPERアリーナ1F正面玄関入口関係者受付 ※一般入場口は2Fとなっております。 

■駐車場利用 
[申請]別紙取材申請備考欄に、車種車番と色を記入し、ご申請をお願いいたします。 
[駐車証]申請書受理後、ご案内いたします。 
 

申請期限：2016年9月1日（金）12：00まで 

大阪エヴェッサ 広報担当:宮本 ヒューマンプランニング㈱ 

〒554-0042 大阪市此花区北港緑地2-2-15 府民共済SUPERアリーナ 
Tel.06-6460-1822 Fax.06-6460-1661 E-mail:yu-miyamoto@athuman.com 



The Professional Basketball Team OSAKA EVESSA NEWS RELEASE 

■備考 

駐車証利用がある場合、下記に申請車の車種車番・色を記載の上、ご申請をお願いいたします。 

  大阪エヴェッサ 広報担当：宮本 宛 （メール：yu-miyamoto@athuman.com/FAX：06-6258-5311） 

FAX申請用紙 

関西バスケットボールCUP取材申請書 

※取材申請は前日12:00まで受付いたします。必要事項をご記入の上、FAXもしくは広報担当者宛メールにてお申込    
 ください。 
※申請後に変更・キャンセルがある場合は、必ず事前に大阪エヴェッサ広報までご連絡ください。 
※取材当日は、報道受付にて必ず「ご本人であると確認できるもの（名刺・社員証等）」をご提示下さい。 
※露出予定メディアが「webメディアのみ」の場合は、申請時に必ず媒体概要（HPのURL、訪問者数等）の判る資料
を添付ください。 
。 

5/5 

大阪エヴェッサ 広報担当:宮本 ヒューマンプランニング㈱ 

〒554-0042 大阪市此花区北港緑地2-2-15 府民共済SUPERアリーナ 
Tel.06-6460-1822 Fax.06-6460-1661 E-mail:yu-miyamoto@athuman.com 


